sto patris et domini nostri domini Iulii

divina providentia PapaelII, anno eius iv

.

retroscriptae lilerae apostolicae in vaivi

s

Cancellariae Apostolicae tribus diversis

diebus , dum ipsa cancellarla tenebalur

,

et donec illa duravi t, videlicet diebus mar-

tis ix, necnon iovis xi et sabbati xm, men-

sis ianuarii, iuxla ipsarum literarum teno-

rem affixae et publicatae fuerunt per me
Umberlum Hollonium, praelibali domini

nostri Papae cursorem.

Ioannes Frale, magister cursorum.

Dal. die 48 decem. 4553, pontif. anno iv.

XXVIII.

Quod fraler germanus alicuius Scindete

Romanae Ecclcsiae cardinalis viventis,

ad cardinalalum promoveri nonpossit.

Sanctissimus dominus noster dominus Iulius

divina providentia Papa III.

Pro bono regimine sanctae Romanae

Ecclesiae ac prò felici sacri collegii car-

dinalium directione, de ipsorum cardina-
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lium Consilio et unanimi assensi!, prae-

senli decreto siatuit.

§ 1. I~t nullo umquam tempore assu-

Quod fraior niatur aliquis posthar, in eiusdem Sanctae
permamis c;ir-

1

*
, ti

dinaiis Tivcmis Romanae Ecclesiae cardinalem
,

qui sii
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creavi non |)O r-

ni.-h.CTio S! ,n -
s j raa

elioni ilei o~:iii

nou [tossii.

Irai cr germanus alterius cardinalis viven-

1 is. llaquc codoni tempore duo fratres

germani in eodem collegio nullatenusessc

possint. Deeernens et deelarans fratres

cardinalium viventium ad cardinalatus di-

gnilatem penitus incapaces et inhabiles

habendos et reputandos esse.

§ 2. El ex nulla, quanlumvis urgenlis-

causa adversus boc decretum dis-

pensare licere.

Aduni Romae, die veneris, xxvi mcnsis

ianuarii jidliv, in consistorio.

ltiit. die 26 ianuarii 15òi, pontif. annoiv.

XXIX.

Benefìciorum ccelesiaslicorum possessio-

ìieiii, per provisus, likris apuslolicis mi-

nime expedi lìs, ajipreheitsaut , ìndia di

esse deelarat, illusane privalos benefi-

cus fore decani l
'

Sanctissjmus in Christo pater et D. N. D. Iuliu:

divina providentia Papa III.

§ 1. Cui mi per innotuil quod, licet alias

iris recordationis Gregorius X, in gene-
r;ro;.Hins x

pn.lul.llil p|i>-

ilos ìi(! o.tU'-

si.n ill.iiiiin ad- ,-. ,
. . . ..

miiiiMMiimii se constitulione saiieivenl quod nullus ex
i
"'" e

;'.'
:

'.!

e
tuiic de celerò adm

rali concilio Lugduiieiisi , sua general

twlilu.atio-
niisiralioneiii dignita-

tis, ad quam cleclus csset, priusquam ce-

lebrata de ipso electio confirmaretur, sub

oeconomatus vel procurationis nomine,

aut alio de novo quaesito colore, in spiri-

tualibus vel teinporalibus, per se vel per

alium, prò parlo vel in totum, gerere vel

recipere aut ibis se immiscere praesume-

rel : omnes illos, quisecus feoissent, iure,

1 Ex Rosesi, in Airliiv. \-ì\W.

si quod ibis per electionem quaesitum fo-

ret, deeernens eo ipso privatos.

§ 2. Et piae memoriae Bonifacius Vili <:>vìi et™
,• . t. , •. ,- Bonihi.'. Vili no
etiam sua perpetua valitura constitutione pr0 visi .ie cc -

sanciverit ut episcopi et alii praelati
, |^Ì;

,

cil

il

s

liisq
"!

superiores , necnon abbates
,
priores et

""" ,u,am su-
1 x sciperent, non

celeri monasteriorum regimmaexercentes, contc-us meru
, annslolicis nro-

quocumque nomine censerentur, qui apud visi.....™ i„'ìus-

Scdem Apostolicam promoverentur , aut
modi -

confirmationis , consecrationis vel bene-

dictionis munus reciperent, ad commissa

eis ecelesias et monasteria (dictae Sedis

literis, eorumpromotionem, confìrmatio-

nem , consecrationem seu benedictionem

huiusmodi continentibus, non confectis)

accedere, vel bonorum ecclesiasticorum

adininistrationem acriperc non praesu-

mcrenl, nullique eos, absque dictarum li-

terarum ostensione , reciperent , aut eis

parcrent vel intenderent. Quod si forsan

centra praesumptum fnisset quod per
epis copos, praelatos, abbates

,
priores et

alios monasteriorum regi mina exercentes

praedicto tempore 1 actum foret, irritum

baberetur, nec quicquam interim iidem

episcopi vel praelati, abbates, priores

vel regimina exercentes de ecclesiarum

vel monasteriorum eorumdem proventibus

perciperent.

§ 3. Et recolendae memoriae PaulusIII, Pauim ni, sui.

Romanus Ponlifex praedecessor noster, ^TC'iJn'-
quibuscnmque tabelbonibus publicis, sub liu - i» 1" 1™ 1 "•

exeonimunicationislatae sentenliae poena, liui,,,",!'

8""'^-

inbibuerit ne ex timo de cetcro de tran- ei' rC1"-

sumptis supplicationum, praelerquam ha-

bentium clausulam quod canini sola si-

gnatura sufficeret , ac decreto et conces-
sione lilerarum seu mandatorum

,
posses-

sionem benefìciorum ecclesiasticorum
,

vigore supplicationum buiusmodi apprc-
bendi, rogari deberent, neve illa scribere

vel subseribere aut quovis modo authen-
ticare vel partibus tradere praesumerent;

volens et apostolica auctoritate statuens, p, i.ibenspr*-

inter cetera
,
quod partes transumptis lerea b <sn <lm,-

1 Ma Uh., praediclos medio tempore loco prete-

ritelo tempi re (rc. t.).
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ii« ne huias- seu literis aut mandatis huiusmodi ex
modi transum- -, .

pus uiere.uu.-. tunc deinceps utentcs, ac ìllorum prac-

textu possessionem huiusmodi apprehen-

dentes, fructus, quos ex illis prò tempore

perciperent, suos non facerent; quinimo

ad beneficia, in eisdem transumptis et li-

teris ac mandatis expressa, efficerentur

ipso facto perpetuo inhabiles, et ad resli-

tutionem fructuum ex illis prò tempore

perceptorum in utroque foro tenerenlur;

decernens sic iudicari debere , ac irri-

tum eie.

§ 4. Et successive Sanctilas Sua, atten-

luiius statue- dens quod ante confectionem lilerarum
rat per iudices . , ,• . ~ . . , ,.

quoscumq. non gratia apostolica est mtormis, inter alia,

indirari Unta voluerit , statuerit et ordinaverit quod
tciimes supplì- ' 1

caiionum b.gua- iudices in Romana Curia vel extra eam
lai 'ini.

prò tempore existentes, etiamsi essent

S. R. E. cardinales vel causarum Palatii

Apostolici auditores aut quicumque alii,

non iuxta supplicalionum super impe-

tratone signatarum tenores et formas

iudicare deberent, etiam decreto irritanti

adiecto.

§ 5. Nihilominus diversi episcopi et

Atiamen prò- alii praelati, superiores et abbates, literis
Tisi lienelìdn- j. • , • i* i n •

rum posse.sin- super dispensatone relinendi beneficia,

d^an^Ti'eds Per eos
'
anter

i
uam promoverentur aut eo-

» P osio!i.is non rum electiones confirmarentur, obtenta
,

per praedictam Sedem prò tempore con-

cessis, minime confectis, beneficia per eos

obtenta praedicta retinere, et diversae aliae

personae ecclesiasticae possessionem be-

neficiorum ecclesiasticorum, eis dieta au-

ctoritate conferri seu commendari, vel in

eorum favorem uniri aut alias disponi

concessiones, literis apostolicis desuper

non expedilis, apprehendere praesumunt,

inhabilitatem et alias poenas in sanctio-

nibus et inbibitione et voluntate et sta-

tuto praedictis contentas damnabiliter in-

currendo, in animarum suarum pcri-

culum.

§ 6. Volens periculis animarum buius-

rriodi latius occurrere
?
sanctiones et in-

e\pC-:!ilÌG.
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hibitionem ac voluntatem et statutum hu- sanciione» s„-

_ . pra relalascon-

msmodi, quorum tenores banctitas bua, imma,

ac si de verbo ad verbum insererentur

,

haberi voluit prò expressis, approbans et

innovans ac perpetuo observari debere

decernens.

§ 7. Et sanctiones ipsas ad inferiora e> extei.mad

beneficia ecclesiastica, quaecumque et
1

.'

i

c l

l

','

a

ll

.'

:u

(
,
(1

'"

1|
,^

quomodocumque qualificata, amplians et i
ui bcnoli ,; °"

1 l * L rum qunrum-

extendens, hac sua in perpetuum valitura cumquo pnsscs-

constitutione statuit et ordinavit quod Ht e"is" aposm-

omnes et singulae personae ecclesiasticae, J^
8

J'*^"
tam saeculares quam quorumvis Ordinum '"i'"*"* i|,u "-

L L
, «tari tubai.

regulares, cuiusvis status, gradus, ordinis

vel conditionis existant, etiamsi episco-

pali vel archiepiscopali aut patriarchali

vel alia maiori dignitate praefulgeant
;

quod de cetero, literis super dispensalio-

nibus retinendi beneficia, per eos, ante-

quam promoveantur aut eorum electiones

confirmentur, obtenta, eis per Sedem eam-

dem prò tempore concessis, minime con-

fectis, beneficia ipsa retinere, aut posses-

sionem alicuius seu aliquorum benefi-

ciorum ecclesiaslicorum, cum cura vel

sine cura, saecularium vel quorumvis Or-

dinum regularium quorumeumque et qua-

litcrcumque qualificatorum,eis dieta aucto-

rilate apostolica conferri seu commendari,

aut in eorum favorem et commodum uniri

seu alias disponi possessione?, literis apo-

stolicis super collatione seu commenda
aul unione seu alia dispositione huius-

modi non expedilis, per se vel per alium

seu alios eius nomine, etiam supplicatio-

nura seu sumplorum vel transumptorum

huiusmodi aut collalionum eis postmo-

dum de ipsis benefìciis , tamquam etiam

tunc certo modo in supplicatone expresso

vacantibus, ordinaria vel alia quavis aucto-

rilate factarum praetextu , apprehendere

praesumpserint , aut per alios apprehen-

sam, ratam et gratam habuerint; ipsorum

beneficiorum non possessores , sed meri

et nudi detenlorcs, ac violenli elsine aliquo
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titulo in cis intrusi censeantur et prò ta-

libus habeantur et reputentur; nec fructus

suos faciant, sed ad illorumrestitutionem,

ut praeferlur, tencantur et obligati exi-

stant; constitutiones seu dictae Cancella-

rne regulae de annali et triennali pos-

sessione in illis locum non habeant; nec

eisdem detentoribus et intrusis in aliquo

suffragentur.

§ 8. Quiniramo beneficia, per eos, tem-

imn.o bpnec pore promotionis suae aut corum ele-

irim;.'otmi°

S
' ctionis confìrmationis ,

obtenta ,
literis

super dispensalione ea relinendi sibi con-

cessa non expeditis, retinenlcs, aut pos-

scssioncm beneficioruni, literis apostolicis

super illis non confectis, apprcliendenlcs

seu per alios apprehensam, ratam et gra-

lam babentes, beneficia sic retcnta aut

apprchensa et oninc ius
,
quod in illis

vel ad illa prò tempore quomodolibet ba-

buerint, co ipso amitlant; illisque et ilio

privari ac ad illa de celerò oblinenda

perpetuo inliabiles, nec illa ulterius et

practextu novi titilli ani novae commen-

dae vel unionis seu allerius disposilionis,

etiam apostolica auctoritalc faclae,assequi

valeant, sed beneficia ipsa, tamquani de

iure et facto vacanlia, aliis conferri seu

commendala, et per qnosvis, tam ab eo-

rum ordinariis collatoribus quam a Sede

praedicta, libere impetrali possint.

§ 9. Et si beneficia ipsa litigiosa fuc-

ìviniiijn- prò- rint, collitigantes in onini iure et ad ninne
Tisi onmi iure i i /. • .

•
, -i .

vacui cfiKcm- ms >
quod beneficia relincnliuus aut pos-

,ur - sessionem appreliendcnlibus buiusmodi

in f'ifdem beneficiis vel ad illa quomo-

dolibet rompdebat aut competere po-

terai, eo ipso, absque aliquo iuris aut bo-

minis minisierio, surrogentur el surro-

gati esse ccnseanlur, ac in cornili favo-

rem causa desupcr pendens advocata e!

lis extincla fuissc et similiter esse cense-

antur.

§40. Quodquede reterò supplicaliones,

etiam manu nostra et motti proprio si-
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gnatae , nisi habuerint clausulam
,
quod suppKcationei

earum sola signatura sufficiat, nullam 1
c i ausùia, quod

per literarum super illis confi ciendisfidem ",l
%

''»"a '"ra

aut probationem faciant seu praestent, nec r»ciunt proim-

ulla eis in aliquo alio casu lides adni-

beatur aut adhiberi possit.

8 11. Decernentes sic et non aliter, tam rntscniium

, ~, ± , lilcraiuiii [irmi-

in eadem Curia quam extra eam, et in Us .

partibus per quoscumque iudices ac com-

missarios, quavis etiam apostolica aucto-

ritate praedicta fungentes, etiam causa-

rum Palatii huiusmodi audilores et ipsius

S. R. E. cardinales, in quavis causa et

instantia, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

auctorilate et facultate, iudicari et definiri

debere ; ac irritum eie.

Placet, publicetur et describatur eie.

constituUmiis.

XXX.

Proli ibiHo blasphemiarum et baraltaria-

rum in alma Urbe, et iurisdictio ge-

ncralium inquisite-rum haercticae pra-

vitatis coercendi ipsos blasphematores

ne eos scicnlcs et non revelanlcs 2
.

Iulius Papa III, ad futuram rei memoriam.

In multis depravalis moribus, vitiosis-

que consueludinibus, quae in nostrani Ca"" '"""

liane alrnam Urbem, propter eius ampli-

tudinem inagimirique advenarum undique

in eam concursum, simul cum pluribus

eximiisque virlulibus atque egregiis ve-

rae pietatis exemplis, irrepserunt, ad quas

nos tollendas et exlirpandas , omnem
aciem mentis et cogitationis nostrae in-

tendimus, niliil est quod animum nostrum

magis exulceret et confodiat quam hor-

ribilis atque impia et christianis auribus

i Malli), legit tntllum aliavi (piani per (n. T.).

2 Contra hos blaspliemalores procedit eliam vi-

cariusPapae, ul legilur in constitul. xlv Pauli III,

Licei, sup., pag. S'IO; et de materia blaspliemalo-

rum vide eliam Leonis X conslilutionem vw, Sk-

pmiac, torri, v, png. 604.
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intollerabilis divini nominis blasphemia.

Curn audivimus sacratissimum Dei et lesti

Christi Domini nostri nomcn, quod super

omne nomen coelestia venerantur, ter-

restria adorant, inferna contremiscunt

(quod ne temere quidem a quoquam,
propter eius sublimitatem ac maiestatem,

usurpandum sit), passim pravorum effe-

ratorumque hominum vocibus scindi,

unaque cum eius sanctissimae Genitricis

et venerabilium sanctorum et amicorum

ipsius suturai Dei nomine , deleslandis

blasphemiis maledictisque laccrari , ut

minime mirandum sit, si a cbristianis

populis, in tantis calamitatibus constitutis,

divinae iracundiae flagella non amovean-

tur, propterea quod, iuxta Sapientis di-

etimi: A viri multum iurantis domo non di-

scedet plaga.

§ 1 . Quare nos, huiusmodi execrandum
ProbiMtio cum abusum simul cum ceteris omnibus, quan-
poenarum ini-

. . ,

^

posinone con- tum, cum eiusdem Dei adiutono, fieri po-
'"

terit, extirpare volentes, ut liane ipsam

urbem, domicilium ac sedem Spiritus

Sancti, omnibus inquinamentis mundatam
ac perpurgatam Domino Deo per omnia

placentem exhibeamus, in hunc, qui se-

quitur, modum, quoad praefatum hor-

rendae blasphemiae crimen, motu pro-

prio et ex certa nostra scientia et voluntate,

invocata Dei omnipotentis iustitia, decer-

nimus, statuimus et ordinamus.

§ 2. Blasphemantes scilicet Deum Pa-

Biaiphrminiei treni omnipotentem vel eius Filium Uni-
Deum, Cliriilum . _ ni
•tSpiriiumSan- genitura, Dominum et Redemptorein no-
cl"m strum Iesum Christum, seu Spirilum San-

ctum, vel particulariter et explicile, vel

generaliter et implicite, attribuendo Divi-

nae Maiestati quae ili I minime conve-

niunt, vel removendo quae eam decent,

primo convicti, si divites fuerint, coinpel-

lantur ad solvendum scuta auri quadra-

ginta ; si vero pauperes , solvant decerci
;

quae si nequeant numerare, luanl in cor-

pore. Secunda vice convictis, nobilibus,

ni pp. 479 An. C. imn

divitibus sive pauperibus, duplicetur poena

pecuniaria proportionabiliter ad primam

huiusmodi mulctam, atque insuper in-

currant infamiam et inhabilitatem ad be-

neficia quaecumque , ad gradus , digni-

tates et honores obtinendos. Vilibus con-

victis perfodiatur lingua. Tertia vice con-

victis nobilibus, tam divitibus quam pau-

peribus, triplicetur poena pecuniaria re-

spective, ut supra. Ulterius sint ipso iure

privati beneficiis ecclesiasticis et officiis

quibuscumque, dignitalibus, titulis, ma-

gistratibus, honoribus; sint intestabiles,

tam active quam passive; sint inhabiles

ad ferendum testimonium ;
sint banniti

publice per triennium ab Urbe. Vilibus

imponatur fustigatio aut deportatio ad

triremes per triennium, et exulent per-

petuo.

§ 3. Idem servetur contra blaspheman- Mariamqu»

tes ipsius Domini nostri Iesu Christi
Vlr 6incm >

Matrem beatissimam semper Virginem

Mariam.

§ 4. Blasphemi in sanctos vel sanctas snnctoi «i

Dei corrigantur severe, arbitrio domino- Sanclat -

rum iudicum, habita ratione qualitatis et

gravitatis criminis, cum ceteris circum-

slanliis iure attendendis.

§ 5. Yolumus autem et statuimus ut Poenamm «P
-

omnes poenae pecuniariae exigendae ap-
p ' cal ' '

plicentur tantummodo sustentationi or-

phanorum utriusque sexus cathecumeno-

rum et puellarum.

§ 6. Iudices vero tam horrendi et impii iuiìmiìciìo in-

criminis deputamus et instituimus reve-
,, era ii.,m in

rendos dominos inquisitores nostros gene-
bia 'i

i
>bei" os

'

rales, quos volumus posse addere prae-

stitulis poenis et maxime in corpore, si

modus blasphemiae, obgravitalem, impie-

talem voi malitiam, id exposcat.

§ 7. Partes eorumdem dominorum iu- Dubiaqu» oe -

dicum erunt declarare, si dubium occurrat, ciarandi.

qui nobiles, qui plebei, qui divites, qui

pauperes sint habendi.

§ 8. Insuper, ne sacrilega et mortifera
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Scarne» rcT»- haec pesti.-', si latrai, minus curari vel
|

!o"L

blJ

aH!,

e

q'uin
praétidi possit, ex omnipotenlis Dei aucto-

pnenas hic pò- r^a(e ,-lianJiimlls omnibus èl SÌllglllis, Cll-
silas incurrenl.

iuscumque sint gradus et conditionis, qui

sciverint aliquos blaspliemasse, ul supra,

quod eos ùenuncienl infra tritluuni reve-

rendissimis iudicibus, vcl per se ipsos vel

per chirographuin , modo et ordine in-

i'crius exprimcndo. Sicque omnes et sin-

gulos in districto Dei iudicio reqnirimus,

et eorum conscientias aggravamus. Mo-

nendo tamen eos quod, si constiterit ali-

quem scientemnoluisse denunciare, cuius-

cumque fuerit status, dignitatis et condi-

tionis, praeter ultionem iustitiae divinae,

quam ei annunciamus, et praeter culpam

inortalem, quam incurret ob inobedien-

tiam et ob neglectum honorem Dei
,
pu-

nìetureisdemmetpoenis,quibusblasphemi,

et sic eos mulctari praecipimus; non enim

solum digni sunt pocna aut supplicio, qui

ea faciunt, sed et qui non corrigunt fa-

cienlcs.

§ 9. Cupientes denunciare secrele, scri-

voiontes eos bant in chirographo noiuen bla.qiheniiacet

rr.ie, lervon'i speciem, locum et diem blaspbemiae, et

hic iradua.
gj piacuer;i app0nere nomen proprium,

addant duos vel sallem unum testem; si

vero maluerint ipsi denunciantes suppri-

mere nomina propria, adscribent tres vel

saltem duos in chirographo, qui sint te-

stes de blasphemia, et illudper religiosam

personam
,
per spiritualem patrem, cui

confidant , mittant uni , cui voluerint, ex re-

verendissimis iudicibus ordinariis, quibus,

ita ad deferendum eleclis, praecipimus, in

virtute Spiritus Sancii et sanctae obedien-

tiae, quod nemini habeant revelare de-

nunciantes testes vel denunciatos, nisi tri-

bunali iam decreto, in quo volumus ser-

vari omnino secretos, tum denunciantes

lum testes, non secus ac servantur in

causa fìdei

.

§ 10. In condemnando prò hoc execra-

bili scelere, stabitur duobus testibus fide
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dignis; poleril huberi loco testis unius de-

li uncians, si medio iuramento denunciet,

diligenler observata qualitate, integritate

ci reliquis circumstantiis, tum denunciantis

tum alterius testis.

§ 11. Si qui (quod Deus avertati inventi

fuerint denunciantes vel attestantes falso,

subeant poeuas blasphemorum, et iHomct

ordine, et nihilominus severissimis et gra-

vissimis poenis, etiam in corpore, affligan-

tur, ac ad triremes perpetuo deputentur.

§ 12. Blasphemis non accusatis nec

denunciatis, si seipsos humili et contrito

corde accusent , si de eorum iniquitate

veniam petant, condonamus omnes poenas

anobis impositas; interim tamen lacrymis,

orationibus et celeris voluntariis poeni-

tentiis, peccatum maxime detestabile re-

dimant in misericordia Domini.

§ 13. Quia vero compertum habemus

ludos
,

quos barattarias vulgus appellat,

praeter multas iniquitales, quibus causam

praebent, blasphemiam maxime enutrire,

gignere et evomere, ideo, auctoritate no-

stra, in spiritu Domini, praesenti decreto

nostro et motu proprio amovemus, dam-

namus
,

probibemus omnes huiusmodi

barattarias, tamquam semina plurium im-

pietatum. Et qui in posterum ausi fuerint

eas manutenere vel exercere, volumus ac

iubemus eos carceribus mancipari de facto,

et puniri poenis a iure contra aleatores

statutis; et insuper arbitrio dominorum
iudicum praefatorum tic. mulctari gra-

vissime prò trasgressione huius nostrae

prohibitionis, a qua nullum excipimus,

cuiuscumque sit gradus , dignitatis vel

conditionis; et prò hac causa dumtaxat,

cassamus, irritamus, annullamus quam-

cumque praetensam licentiam vel exem-

ptionem.

§ 14. Volumus aulem quod praesentium

transumptis, manu alicuius notarii publici

subscriptis eie.

Ah. C. 1Ko4

Deminciator

curii uno tesK

piene pi oboi.

Falsoi denun-
ciator vel testis

siihcal bl.tspbe-

moium paenas.

Blasphomi se

deTorentes, non

puiiionlui'.

Pioliibilio te-

nendi baratta-

rias.

Transumpto-

rnm fides.
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Dalum Romae apud Sanclum Pclruni,

sub annulo Piscatori?,. die prima febru-

arii mdijv, pontificalus nostri anno iv.

Dal. die 1 februarii 1551, pontif. anno iv.

XXXI.

Ecclesiarum praelati e e l'ulti tiu Aposto-

lico panem habenlcs, familiores ci con-

tinui commensales Honumi Pontifici*

declarantitr; eorumqite beneficia ipsi

Politi/lei rescrcantvr '

Sanctissìmus in Christo pater et dominus no-

ster dominus Iulius divina providentia PF. III.

Cui nuper innotuit quod a nonnullis

causa isiius vertitur in dubiura, an ccclesiarum prac-
dcelaralionis.

.

lati panem ex Palatio Aposlohco, ralione

personae suae el non allerius officii por

eos prò tempore oblenli, quotidic haben-

tes, sinlSanctilatisSuac veri et indubitali,

et non ficti aut per privilegium, praelati

domestici et continui commensales, con-

siderai^ panem huiusmodi eis nonnisi ra-

tionefamiliarilalisetcontiniiaecommonsa-

litatis exhiberi.

§ 1. Et propterea volcns dubiuni huius-

Dechraiio modi, suae declarationis oraculo, do me-
quod ecclesia- ,. ,, ,1 ., . • 1

rumpraeuiipa- dio tollere, declaravil omnes et smgulos

eiPaia'b Ape- ecclesiarum praelalos, qui, solimi ralione

sioiico, sim ve- personae suae et non alicuius officii per
ii familiares el r

.

continui com- eos prò tempore obtenti, panem ex Pala-
mensaies on- ^ Apostolico quotidie habent, seu habere

possunt et in posterum habebunt, seu ha-

bere poterunt, licet in eodem Palatio non

habitent , et ultra panem alia victui hu-

man o necessaria non habeant, nec in po-

sterum habituri sint, Sanctitatis Suae ve-

ros et indubitatos , el non fletè aut per

privilegium, praelatos domesticos et con-

tinuos commensales esse ac in posterum

fore, et prò talibus et ut tales censeri et

reputali debere, ita ut sub regulis Gan-

i Aliarti super huiusmodi familiaritate sanclio-

nem edidit Paulus III in constitutione 111, Sancth-

simus, sup. pag. 18b.

Bull. Rom. Voi. VI, 61
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oellariae Apostoliche et aliis conslilulio-

nibus suis, tam editis quam edendis, de

vi'i'is (aniiiiaribus continuis commensali-

bus SanclilatisSuae loquenlibus, compre-

ln'iisi,el illis, quoad omnia, subiecti sint,

ipsique illis uli, potili et gaudere possint.

S :J. Et Sanclitas Sua de beneficiis ec- Bcneiìciorum

,'•,-.
, , ,

collalio Pon-
clt'siaslicis per eos prò tempore obtcntis,

t i Bt.i r escr™iu.

qualiteivinnquc qualificalis et ad collatio-

nein, provisioneni, praesonlalionem, elcc-

tionem seu quamvis aliam disposilionem

quorumeumque eollalorum, eliam sanctae

Romanae Eerlosiae cardinalium, etiam in-

dù! tum speciale super conferendis bene-

ficiis ad eorum collalionem, provitionem,

praesenlationem, eleclionem seu quamvis

aliam dispositionem pertinenlibus a San-

ctitate Sua aut Sede Apostolica haben-

tium, communiter voi divisim, spectanti-

bus, quae per eorum obitum in Romana
Curia ve! extra eam in posterum vaca-

bunl , lainquani Sanctitati Suae, ratione

familiaritalis el contimi ae comtnensalitalis

huiusmodi, generaliter reservatis, provi-

dere et de illis disponcre libere et licite pos-

sit, in omnibus et per omnia, perinde ac

si ipsi praelati in dicto Palatio habitarent

et, ultra panem, alia vicini humano neces-

saria haberent'.

§ 3. Sicque per quoseumquee/c, etiam Decrcium ìitì-

cardinale.-', praclalorum ac causarum Pa-

lalii Apostolici auditores, in quavis causa

et instanlia, sublata eie, iudicari et deh-

niri debere; ac irritimi eie.

Place!, publicetur et describatur. I.

Lecta el publicata fuil suprascripta re-

gula Romae in Cancellarla Apostolica
,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo quarto, die

vero marlis, xm mensis februarii, ponlifi-

catus praelibati sanctissimi domini nostri

domini Iulii divina providentia Papae III

anno iv.

A. Lomellinus, cursor.

Pub, die 13 februarii 1554, pontif. anno ry,
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Contro, hebraeos relincntes libros Thal-

mudi et alios, in quibus nomen Iesu

Salvatoris nostri eie. cum blasphemia

aut alias ignominiose nominatili-.,

Ialius Papa III universis et singulis venerabili-

bus fratribus patriarchis , archiepiscopis et

episcopis, ac dilectis flliis aliis Iocorum or-

dinariis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Cum,sicutnuper, non sine animi nostri

cami consti, molestia, accepimus, licet alias venerabiles
tuiioui».

fratres noglri g j| e. cardinales, haere-

ticae pravitatis in universa republica Chri-

stiana inquisitores gcnerales, certum he-

braicorum librorum volumen, Ghemarot

Thalmud * nuncupatum, nonnulla indigna

et legem divinanti orthodoxamque fidem

offendentia continens, de mandato nostro

damnaverint et igne comburi fecerint,

nihilominus inler ipsos hebraeos adhuc

esse dicantur diversi libri diversas centra

Christum Redemptorem nostrum eiusque

sanclissimum nomen et honorem blas-

phemias et ignominiàs continentes.

§ 1. Nos, in praemissis opportune pro-
ionio combu- videre voleri tes, vobis et vestami cuilibet

rendi libros Tal- . .... . ,

mud eu. perpraesentes committimus et mandamus
quatenus singulis universitatibns hebraco-

rum, infra limites iurisdictionis vestrae

consistentibus, ex parie nostra intimetis et

notifìcetisquod, elapsis quatuor mensibus
a die intimationis et notificafionis huius-

modi, omnes et singuli libri, in quibus

nomen Iesu Salvatoris nostri, quod lesevi

Hanozri dicitur, cum blasphemia, aut alias

ignominiose nominatur, tara in eorum sy-

i Talmud et Thalmud (doctrìna), opus omnem
theologiae et moralis doetrinam hebraeorum con-
tinens. Duplex est, Hkrosolymilannm et Babylo-
nicìim: illurl brevius, sed vetustius, editum primo
Venetiis Ì523 uno in folio volumine: hoc, magnum
revera opus , ibidem decem annoi um spatio
(1B20-1S30), duodecim in folio voluminibus lucem
vidit. Utrumque duobus partibus constat, Mishnà,
qua3 Secando lex (oWpow;-), et Gemara, quae Com-
plementum sonat. Babylonicum, de quo hic Pon-
tifex, fabulis, erroribus mirum in modum scatet
(n. T.).
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nagogis et locis publicis quam privatis

domibus, et alias ubique Iocorum diligen-

tissime exquirantur; et qui libros huius-

modi penes se quoquo modo habere reperti

fuerint, debitis poenis, lam pecuniariis

et confiscationis honorum, quam, si eorum

columacia aut qualitas delieti id exegerit,

corporis, etiam ultimi supplicii, ac alias

prout a fide Ghristi apostatantes puniun-

tur, irremissibiliter puniantur; et nihilo-

minus, eisdem quatuor mensibus elapsis,

per vos vel alium seu alios, quos ad hoc

duxeritis deputandos, libros huiusmodi

cum omni diligentia inquiratis et studiose

investigetis , inquirique et investigari fa-

ciatis, et eos quos libros huiusmodi penes

se habere repereritis, poenis, quibus apo-

statantes praefati puniuntur, omnino et

irremissibiliter puniatis.

§ 2. ÌNon permittentes de cetero eosdem Profilimi» he-

hebraeos (qui, in memoriam Passionis do- oécastonVVHo-

minieae, a sancta maire Ecclesia tolerantur, ™m ii^omni

ut aliquando mansueludine nostra allecti

ad veruni Ghristi lumen, divino afflante

spiriti!, convertanlur) a quibusvis, etiam

apostolica auctoritate fungentibus, occa-

sione cuiusvis sortis librorum apud eos

existentium, dummodo blasphemiam, ut

praefertur, non contineanl, nisi de nostro

expresso mandato, quomodolibet vexari

aut molestari; contradictores quoslihet et

i ehelles , ac vobis in praemissis non pa-
rentes, per sententias, censuras et poenas
ecclesiastieas ac etiam pecuniarias, arbi-

trio vestro moderandas et applicandas, ac

alia opportuna iuris remedia, appellatione

postposita, compescendo, ac legitimis su-

per Iris habendis servatis processibus, sen-

tentias, censuras et poenas praedictas

etiam iteratis vicibus aggravando, invocato
etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-
cini saecularis.

§ 3. Non Obstantibus COnstitutionibuS Derogalio con-

et ordinationibus apostolicis, ac ipsorum "-"lorum.

hebraeorum, etiam iuramento, confìrma-
tione apostolica vel quavis firmitate alia

roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et literis aposto-
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licis, sub quibuscumque tenoribus et for-

mis ac cum quibusvis clausulis etdecretis

quoraodolibet concessis ac etiara iteralis

vicibus approbatis et innovatis
;
quibus

omnibus, eorum tenores praesentibus prò
FUes tran- expressis habentes etc.

§ A. Et quia difficile foret etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxix raaii mdliv,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 29 nudi 155-1, pontif. anno v.

XXXIII.

Declaratio bannimentortim contro, facino-

ì'osos aliosque exules et bannilos Status

Ecclesiastici editoriali.

lulius Papa III, ad futuram rei naemeriam.

§ 1 . Nuper volcntes Ecclesiastici nostri

EJicto puiiiiro Status et praeserlirahuius almae Urbis no-
staluerut lulius . .. ,. , ...
b..m.iioi a uio strae secuntati honestaùque prospicere

,

E.->.-ie 5 ia5t. si...- pravoruraque et scandalosorum hominum
lu eiulare. r

.
^

. .

penculosam permixtionem a honorum et

quietorum commercio prohibere, per no-

strum edictum xxv pracsentis mensis da-

tum praecepimus et mandavimusut omnes

quorumeumque locorum exules et ab ip-

sorum principibus damnati seu banniti,

per tolum sequentem diem post ipsius

edicti nostri publicationem, debeant ex

praedicla alma Urbe nostra, et infra qua-

tuor dies immediale subsequentes, extolo

dominio ecclesiastico recessisse, sub poe-

nis in praefato edicto nostro contentis.

§ 2. Cum autem, post huius edicti pu-
Esortae posi- blicationem, ad nostrani plurimorum re-

ZTZ*i
P
quL- latu notitiam devenerit multas difficulla-

siiones super tes super ipsius edicti intelligenlia, prop-

fn "°o 'cómp"" ter eius generalitatem, fuisse subortas et

bendi esset iu- a]jas suhoriri posse, cum nonnulli ex alii-
dirandum. . .... ... . ~

terns et provincus oriundi m civesnoma-

nos adsciti sint; multi domiciliuin in hac

alma Urbe nostra contraxerint; alii, rationc

officiorum vel beneficioruni in ea resideant;

alii ecclesiasticis ordinibus sint insigniti,

qui forte a suis principibus originariis

vel aliis banniti fuerunl, vel quos in po-

slerum ab eisdem banniri contingeret
;

multi etiam, qui olim exules seu banniti
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notorie fuerunt, deinceps absolutionem,

quae non ita notoria sit, ab ipsorum prin-

cipibus obtinuerint; nonnulli praeterea

sint, qui solum in contumaciam, vel nul-

liter et inique et nullo iuris servato or-

dine, vel levibus interdum de causis et ad

breve etiam tempus condemnati banni-

tiquefuerint; aliqui etiam, qui salvum con-

ductum et securitatem in eadem alma
Urbe et aliis dilionis nostrae terris com-
morandi a nobis ipsis habuerint; quos
durum quippe esset et a mente nostra

valde alienimi illiusmodi edicto indiffe-

renter el ìndistincte comprehendi.

§3. Quare, ad tollendas super his omnes Dcciurat lulius

ambiguilates et captiones periculaque , Z^TentZ-
quae ex co aliquibus fortasse innocentibus si quorum cau-

creari possct, tenore praesentium decla- Tedlr^'llnl
ramus mentis nostrae fuisse et esse prae- P er e»i>orn«-

l'alo edicto nostro nullatenus comprehendi, bis;"

1 """"

nec illius poenis subiici cives Romanos
quamvis non originarios, neque in hac

ipsa alma Urbe nostra domicilium haben-

tes, neque ratione officiorum aut beneiì-

ciorum in ea residcnles, neque ecclesia-

sticis ordinibus insignitos, etiam si sint

a suis principibus originariis seu aliis

banniti voi condemnati, vel quos in po-

slcrum condemnari vel banniri contin-

geret, neque etiam quosvis alios compre-
hendi, quorum prius condemnationes et

banna corani gubernatore praedictae almae

Urbis nostrae producta et per eum exa-

minata, atque exulibus et bannitis ipsis

intimata et in locis publicis eiusdem Urbis

affixa et publicata non fuerint. Nos enim
hos omnes praefato nostro decreto poe-
nisque in eo contentis minime compre-
hensos esse, et ila ab omnibus censeri

debere declarainus , deccrnimus et iu-

bemus.

§ 4 Non obslantibus praemissis cete- obsuntia tomi,

risque in contrarium facientibus quibus-
cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,
sub annulo Piscatoris, dicxxix maii mdliv,

pontifìcatus nostris anno v.

Dat. die 29 maii 155i, pontif. anno v.
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Impostilo annui subsìdii dece in ducatoruin

auri de Camera, per unamquamcpie iu-

daeorum sijnacjoijam Status Ecclesia-

stici per&olveiidoeuiu, prò iiianuteiilioite

doni us cathecuinenoruiii Urbis.

Iulius episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

l'astoris a'Ierni vices, licet iinmerili, gr-

Prucrmiom. rentes in terris, cuiìs ut gemur assidui* et

continua meditationc pulsamur ut om-

ncs in umbra morlis sedcnlcs ad ovile

dominicum undecumque dedneantur, et

deducti, pascua siiti necessaria inveniant,

in Domino confo veantur, et spiritualibus

profìciant incrementis.

§ 1 . Cnm itaque, sicut accepimus , in

RfdJMus do- quampluribus locis nobis etRomanae Ec-

mmimeuìj'M. tlesiae subdihs quaedam bona seu reu-

ditus prò pauperum hebraeorum susten-

tatione et aliis eorum operibus seu cae-

remoniis deputata sinl, seu ipsi bebraei

ad buiusmodi caercinonias el opera exer-

cendacertas contribuliones faceresoleant,

ac proventus domus seu hospitalis cathe-

cumenorum l'rbis, in quo ipsi iudaei, ad

Christi fìdem prò tempore conversi et fonte

Baptismatis renati, charitative recipiuntur

ac in fide catholica inslruuntur, ila esigui

et tennes exislant, ut ad ipsorum cathecu-

menorum suslentationem et aliorum pio-

rum operimi, quae inibì exercentur, ma-
nutentionem non suppetant.

§ 2. :\os, quibus cbristifidelium eo-

(juaemmque l'uinque aniiiiarum univorsalis cura immi-

ri 'r'ii!

t

'i,H,""!' llrl
,
attcndentes quod ex buiusmodi eon-

'™»*ZT do-
V(,|

'sione iudaeorum, illorum universitali

remdiiraios.. u- ciiam ab cxiiensis, quibus eosdem naupe-
ii quolibet an- , .

l l

no doniui caiiie- res ìudaeos, qui prò lempore ronvertun-

n'rT'debei.'

'"

tur
'
an,e ''°™m conversionem suslenlare

deberent, releventur, non modicum pro-
vi'iiiat commodum; e| propterca congruum
c>se cciisonles quod «lieti iudaei ad cr>-

rumdem callicciuni.iiorum sustenlalioncm
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contribuere debeant, honorum, reddi-

tuum, contributionum et locorum prae-

dictorum qualitates, quantitates, situatio-

nes , nomina, cognomina, valores, etiam

annuos
,
prò expressis habentes , motu

proprio, non ad ipsorum cathecumeno-

rum vel alicuius eorum nobis super hoc

oblatae petitionis instantiam, sed de no-

stra mera liberalitate et ex certa scientia,

auctoritate apostolica, tenore prsesentium,

volumus, statuimus et ordinamus quod

quaclibet universitas seu congregatio eo-

rumdem iudaeorum seu hebraeorum

,

tam in dieta Urbe nostra quam in aliis

civitatibus, lerris et provinciis, ac aliis

locis nobis et eidem Romanae Ecclesiae

mediate vel immediate subiectis, nunc et

prò tempore consistenlibus, prò quolibet

eorum loco , synagoga seu alias nuncu-

pato, in Urbe el aliis civitatibus, terris,

provinciis el locis praedictis existenle, in

quo eorum superstitiones seu caeremo-

niae fieri solenl , summam decem duca-

torum auri de Camera hospital! seu do-

limi cathecumenorum Urbis huiusmodi,

aut illius prò tempore deputatis, prò eo-

rumdem cathecumenorum sustentatione,

in fesLo Omnium Sanctorumsingulisannis,

solvere debeant et teneantur: ita lamen

quod repartitio summae decem ducato-

rum huiusmodi iuxta singularum synago-

garum cuiuslibet provincia? facultates fìat,

gravando unam plus alia, iuxta illius fa-

cili lales, et ditior prò paupere synagoga

provinciae huiusmodi contribuere et pro-

porli onabiliter solvere debeat; decernen-

tes universilalem seu congregationem he-

braeorum buiusmodi unam plus alia, prout

illius facultates suppctent, gravari posse

et debere ; ipsamque universitatem seu

congregationem ad solutionem decem du-

catorun i huiusmodi
,
prò qualibet synagoga,

teneri et efficaciler obligatam fore, et ad

solulionem eamdem, ut praefertur, fa-

ciendam, tam per dilectos filios nostros
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Ioannem Michaelem, titilli Sanctse Maria?

in Àracaeli presbyterum, et Innocentium,

Sancti Honuphrii diaconum, cardinales,

modernos et prò tempore existentes hospi-

talis seu domus huiusmodi protectores et

locorum ordinarios ac alios quoscumque
iudices etpersonas censuris et poenis, ac

honorum, reddituum et locorum prae-

dictorum, privationis ac inhabilitatis ad

illa, omnibusque aliis iuris et facti reme-

diis cogi et compelli posse; necnon prae-

sentes literas perpetuimi iìrmitatis robur